1.3 - A licitação será composta por itens, conforme tabela constante no subitem 1.5.3. 

http://www.licitanet.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bomjardim.rj.gov.br/

1.4 - DETALHAMENTO DO OBJETO 

Vide Termo de Referência 

1.5 - DA PLANILHA DE CUSTO ESTIMADO 

1.5.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 5.624.540,79 (cinco milhões e seiscentos e 

vinte e quatro mil e quinhentos e quarenta reais e setenta e nove centavos), constituindo mera 

estimativa, não obrigando o Fundo Municipal de Saúde a utilizá- lo integralmente. 

1.5.2 - Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 

redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos insumos registrados,